

2025-01-XX

**Från:** Travtränarnas Riksförbund**Till:** Hästutredningen LI 2024:05

Marie Dellhag

## **Skatteverkets inställning gällande beskattning vid tävling med travhästar**

Styrelsen i Travtränarnas Riksförbund (nedan TR) tvingas tyvärr konstatera att de skatterättsliga problem som uppstått gällande att tävling med travhästar ska räknas som näringsverksamhet fortsätter. Detta trots att vad som skulle vara en prejudicerande dom i Högsta Förvaltningsdomstolen i september 2024 (Mål 7844-23) fastslog att:

*"En verksamhet som består i att mot startpengar delta i travtävlingar har ansetts utgöra ekonomisk verksamhet i mervärdesskatterättslig mening."*

Sedan 1990-talet gällande, och problemfritt tillämpad, praxis har varit att när en travhäst befinner sig i träning hos en professionellt licensierad travtränare, har det ansetts att syftet är att tävla med hästen. Därmed kom hästägarens bolag med i skattesystemet som näringsverksamhet/beskattningsbar person. Detta är enligt TR:s styrelse den enda rimliga uppfattning som går att ha runt detta. INGEN hästägare har en häst i professionell (trav)träning i Sverige med något annat syfte än att hästen ska tävla.

Denna praxis är, enligt nuvarande tolkning som Skatteverket gör av beskattningsreglerna, i praktiken satt ur spel. Det finns otaliga exempel, och pågående rättsprocesser där Skattemyndigheter nekat att godkänna hästar under uppträning som näringsverksamhet, även där beslut har fattats EFTER att HfD:s dom 7844-23 vunnit laga kraft.

TR:s styrelse konstaterar att Skatteverkets tolkning av reglerna utgör ett allvarligt ekonomiskt hinder för att bedriva professionell näringsverksamhet med travhästar och därmed med hög prioritet hamnar inom huvuddirektivet för Hästutredningen:

*"Föreslå åtgärder för att stärka företagandet och öka sysselsättningen inom hästnäringen, särskilt i landsbygderna".*

TR:s styrelse hemställer att ovan beskrivna problematik lyfts fram i Hästutredningen, vidare att utredaren presenterar förslag på hur situationen, där Skatteverkets tolkning av skattereglerna medför allvarliga problem för företagare som bedriver seriös näringsverksamhet runt tävling med travhästar, kan lösas.

På uppdrag av Travtränarnas Riksförbunds styrelse

/LARS DAHLGREN, generalsekreterare.